[\*Ἐστργυνμ, Herod. 2, 86.] 'Ενείργων SIVE 'Ενειργυνός, SIVE 'Ενείργων, Includo, Phales, 'Ενείργει, τῷ ταύρῳ. [ " Lenuer. 165. ad Lucian. 1, 319. Fac. ad Paus. 1, 518." Schæf. MSS.] Καθείργω, SEU Καθειργυνός, SEU Καθειργυνόμ, Concludo,

*Tanquam in carcere cohiceo*, Paus. Τοῦτον Ἀλέανθρος τοτε λέγοντι δμον καθεῖρξεν ἐσ οἰκημα, Plut. Lycurgo, Καθειργυντο εἰς οἰκημα. Idem, Ἐνιος δὲ τρεῖσθαι μὲν ἐν ὑδρίᾳ ἀσπίδα καθειργυμένη φάσκοντο. [“Ad Lucian. 1, 319. 2, 97. Monthly Review, Jan. 1799. p. 101. ad Herod. 402. De hac forma, Fisch. Palæph. 64. Καθειργυντι, καθειργυνώ, ad Od. O. 459.” Schæf. MSS.] Κάθειρξις, Conclusionis et Coercitio, Bud. [“Toup. Emendd. 1, 92.” Schæf. MSS.] Ἐγκαθείρω, ET Ἐγκαθειργύνω, SIVE Ἐγκαθειργυντι, Includo, Plut. de Pr. Frig. Ἀλλ' εὐθειργυμένη καὶ ἀποτρεφομένη θερμότητα παρέχει τοτε διά βάθους ὑγροῖς, Quæ (exhalatio) inclusa et resiliens humorem in fundo calore afficit, Turn. [“Xen. Eph. 40.” Schæf. MSS. \* “Ἐγκάθειρκτος, Συγκαθείρω, SIVE Συγκαθειργυντι, Una (cum alio) concludo tanquam in ciborem, Lucian. Λέοντι συγκαθείρχθη, [3, 149. \* Συνειργύνω, Suid. 3, 156. \* Συνειργυντι, Dio Cass. 1361.]

Ἐπειργάθω, i. q. ἔργω, ab eoque derivatum, ut εικάθω ab εικω. [Apoll. Rh. 3, 1171.] ET Επειράθω pro eod., sicut ἔργω et εἴρω idem sunt. [Soph. El. 1271.] “Ιπεργάθεν, poet. pleonasmο τοῦ εἰς πρό ἔργαθεν εἰς. Ιπεργάθεν, Prohibebat, Arcebat: a th. ἔπειραθω.” [Il. E. 146.] Ἀποειράθω, SEU Ἀπειράθω, ΕΤ Ἀπειράθω, i. q. ἀπειργάθω s. ἀπέργω, Il. Φ. (599.) Αἰγαρόντιον δόλῳ ἀποειράθει λαοῖς: Od. Φ. (221.) “Ἐις εἰσών, ράκεα μεγάλης ἀποειράθειν οὐδῆς. Ubi ἀποειράθειν est ἀπαγαγεῖν, Removere, Amovere. || Item ἀποειράθειν, Dirimo, Separo. Il. E. (146.) Τὸν δὲ τάραχον διέφει μεγάλῳ κληδῷ παρ' ὅμον Πλῆξ, ἀπὸ δὲ αἰρήσιος ὄμοιος ἔργαθεν, ήδ' ἀπὸ νῶτου, Eust. διεχώριεν ἐκ τοῦ αιχέντος τὸν τε ὄμονον καὶ τὸν νῶτον. [\* Καρεφάθω, Ηsch. Eum. 563. \* Συνειργάθω, Il. Ζ. 36. πατριφάθειν.]

### Composita ab εἴργω.

Ἐπειργάθω, Arceo, Propello, Repello, Eum, qui aliiquid ceperit agere, inhibeo, Bud. Cujus hoc ap. Suidam exemplum est, Ἀργύριον αἰροῦντα, ἀπειλούντα τεπολεμήσειν, εἰ μὴ λάβοι, οἱ Ρωμαῖοι ἀνεψκαν, i. e. θεωρεκάλυπταν. Et ἀνεψεύσθαι τῇς ἀπάτῃς, pro prohibere a fraude, signif. act., VV. LL. Quomodo autem ab ἀπειργάθω proxime sequenti distinguatur, ibi videtur. [“Heyn. Hom. 4, 466. 6, 308. Dionys. H. 3, 1870. Diod. S. 1, 682. 684. 2, 460. Fac. ad Paus. 1, 518.” Schæf. MSS.] Ἀνεψκαν, ή, Inhibitio, Plut. (8; 311.) Ἀποκόπτειν αὐτὰς (τὰς ἐπιθυμίας) ἀνεψκαν καὶ καταπλακάσαι ὑπὸ τοῦ λόγου κολαζομένας: paulo post, Φιλοπλοκίαν κολούσαι καὶ φιλοδοξίαν, ἀποχαίτιον ἀφίενται καὶ ἀνεψκαν, εἰς τέλος καταλυθεῖσας. [\* Ἀντανεψκαν, Man. Philes. 8, 241. p. 282.] Συνανεψκαν, Unanahibeo. [Aristot.] AT. Ἀνεψκαν pro ἀνεψκαν, poet. Αρτεο, Propello, Repello, Submoveo, Il. Γ. (77.) H. (455.) Καὶ ρ' ἐσ μέσον λιν τριών ἀνέργει φάλαγγας: P. (752.) “Ως αἰεὶ Αἴαντε μάχην ἀνέργειον ὄντα. Ἀνεψκαν, Arceo, Excludo, Prohibeo. Cum accus. et gen., ut, Ἀπειργάθει τῶν ποιημάτων, ap. Plut. (6, 51.) Isocr. Archid. (2.) Καλῶς ἀνέλχει ἀπειργάθει τὸν συμβουλεύειν. In ead. oratione et in eod. loquendi genere præp. ἀπὸ addidit: Ἀπαντανεψκανειργεῖ ἀπὸ τοῦ συμβουλεύειν. Bud. exp. Detinēo, Abigo, in Dem. (458.) Πάντας ἀπειργάθει τοῦ φιλοψεύσθαι. Ead. constr. et ap. Soph. Aj. (51.) Εργάτης ἀπειργάθει, δυσφόρους ἐπ' ὅμμασι Γνύμας βαλεῖσα, τῇς ἀνηκέστου χαρᾶς. Nam ita est construenda oratio; ἐγώ σφ' ἀπειργάθει τῇς ἀνηκέστου χαρᾶς. Unde per illius exponendum hic ἀπειργάθει. Excludo, quam Compescō, ut vulgo interpr., non considerantes jungi cum gen. χαρᾶς. Potest autem utcunque tolerari hec phrasis, Excludo a gaudio. Sed melius, Illi ne gaudium expello. Alibi (Aj. 428.) cum solo accusa, Οὐ τοι σ' ἀπειργάθει, αὐθ' ὅπως ἐώ λέγειν Ἐχω, τακτοῦ τοιούτοις συμπεπτυκότα. Ubi Schol. observat, ita differre ἀπειργάθει ab ἀπειργάθει, quod dicamur ἀπειργάθει, qui aliquid vult aggredi; ἀπειργεῖ autem eum, qui jam aggressus est, et aliquantum in opere aliquo s. negotio promovit. Jungitur autem h. v. etiam cum int̄: pro Inhibeo, Prohibeo, i. e. Imperio ne quid fiat: ut (69.) ἐγώ γαρ δημάρχων ἀποστρέ-